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آمریکا پرونده »نور« را به شورای امنیت می‌برد؛

پس‌لرزه‌های یک 
شوک بالستیک

سیاست 2

پس از شوک بالستیک ســه روز پیش ایران، آمریکا اعلام کرده که 
پرونده پرتاب ماهواره نظامی سپاه موسوم به »نور« را به شورای امنیت 

سازمان ملل متحد خواهد برد. 
سپاه پاســداران ایران چهارشنبه گذشــته اولین ماهواره نظامی 
ایران با نام »نور« را توســط ماهواره‌بر »قاصد« به فضا پرتاب و در مدار 
425 کیلومتری زمین قرار داد. بلافاصله فرمانده کل سپاه اعلام کرد 

که »فضایی شدیم؛ از این پس از آسمان به زمین نگاه خواهیم کرد.« 
این خبر آن هم در بحبوحــه کرونا، آنقــدر غافلگیرکننده بود که 
رسانه‌ها و دیگر کشورها را در شــوک فرو برد. روزنامه لبنانی »البناء« 
درباره آن نوشت: »عملیات قرار دادن ماهواره نور بر موشکی که آن را 
به فضا برد به شکل محرمانه، ســریع و حداکثر در دو ساعت انجام شد 
به نحوی که دستگاه‌های رصد بین‌المللی و شرکت‌های ویژه این کار 
چیزی از علمیات پرتــاب نفهمیدند جز پس از آنکــه ماهواره نور در 

مدارش در دور زمین قرار گرفت.«
معمولا پیش از آنکه ایران عملیاتی از این دست داشته باشد، مقامات 
آمریکایی برای آنکه خود را مســلط بر امور ایران و آگاه از فعالیت‌های 
آن نشــان دهند، تمام اطلاعاتی که از آن عملیات داشتند را رسانه‌ای 
می‌کردند اما این بار همانطور که »البناء« نوشــته اســت، این پرتاب 
در شــرایطی صورت گرفت که بر خلاف موارد مشــابه قبلی، آمریکا 
هیچ خبری در این باره منتشــر نکرده بود. این بی‌خبــری بر میزان 
 شــوک‌آوری پرتاب »نور« افزود و البته منجر بــه واکنش‌های تندی 

در واشنگتن شد...

ترس اغلب مردم از کرونا ریخته؛ ماسک‌ها را برداشته و دستکش‌ها را درآورده‌اند

سفید جلوه دادن اوضاع خطرناک است
شهرنوشت 6

رئیس‌جمهور گفت: همه دستگاه‌ها موظف به همکاری بیش از پیش 
در زمینه توسعه دولت الکترونیک در کشور هستند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی در 
گفتگو با محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
تاکید بر اینکه همه دستگاه‌ها موظف به همکاری بیش از پیش در زمینه 
توسعه دولت الکترونیک در کشور هستند، گفت: توسعه دولت الکترونیک 
نیازی حیاتی برای کشــور بوده و هر روز ضرورت نیــاز به آن در فعالیت 

دستگاه‌های گوناگون قابل مشاهده است.
رئیس‌جمهور با اشــاره به لزوم تلاش برای توسعه همه جانبه دولت 
الکترونیک در سراسر کشور، ادامه داد: پرداخت ۱۷ میلیون فقره وام بدون 
حتی یک مراجعه حضوری به بانک‌ها، آزمون بــزرگ کارآمدی دولت 

الکترونیک و آماده بودن زیرساخت‌هاست.
روحانی افزایش سرعت اینترنت را موضوعی حائز اهمیت برشمرد و 
گفت: امروز زندگی مردم با فضای مجازی در هم تنیده است و باید در این 

راستا اهتمام لازم را داشته باشیم.
آذری جهرمی نیز در این گفتگو گزارشی از برنامه‌ریزی‌ها و تلاش‌های 
انجام شــده و در حال پیگیری در راستای توســعه زیرساخت‌ها برای 
کارآمدتر شدن دولت الکترونیک، افزایش ســرعت اینترنت و افزایش 

ارائه خدمات به مردم در این حوزه را ارائه کرد.
همچنان شعار درخانه بمانیم پابرجاست

رئیس‌جمهور با اشــاره به فرارســیدن ماه مبارک رمضــان که ماه 

بهره‌مندی از معنویات، مناجات و فیوضات الهی است، از وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی خواست تا با تقویت بررسی‌های لازم در زمینه 
چگونگی و زمان بازگشــایی اماکن مذهبی، مســاجد و بقاع متبرکه، 
گزارشــی جامع و دقیق برای تصمیم‌گیری در این راســتا به ستاد ملی 

مقابله با کرونا ارائه شود.
روحانی روز جمعه در گفتگو با سعید نمکی، افزود: بازگشایی و فعالیت 
اماکن مذهبی متبرکه و مساجد با رعایت کامل دستورالعمل ها و اصول 
بهداشتی از دغدغه‌های مهم دولت و ستاد ملی مقابله با کرونا بوده و باید 

در این راستا تلاش مضاعفی انجام شود.
رئیس‌جمهور با اشاره به فضای معنوی و اشتیاق مردم متدین و مومن 
کشور برای حضور در اماکن مذهبی در ماه مبارک رمضان و بهره‌مندی از 
برکات معنوی این ماه، گفت: از آرزوهای بزرگ دولت بازگشایی و فعالیت 

اماکن مذهبی و حضور مردم در اجتماعات و مراسم دینی است.
روحانی با تقدیر از همراهی، همکاری و تلاش جهادی محافل مذهبی 
و جوانان در هیات‌ها و مساجد در این شــرایط و ارائه خدمات بهداشتی 
به مردم، تاکید کرد: باید همچنان در اطلاع‌رسانی‌ها نسبت به ضرورت 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی در محیط‌های گوناگون کسب و کار و مراکز 

تجمعی توجه داشته باشیم.
رئیس‌جمهــور ادامه داد: مردم عزیز باید توجه داشــته باشــند که 
همچنان شــعار درخانه بمانیم پابرجا  بوده و تنها بایــد برای انجام امور 

ضروری اقدام به رفت و آمد داشته باشند.
روحانی همچنین با اشاره به ضرورت تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان 
و تمرکز وزارت بهداشــت و درمان برای توسعه همکاری‌ها با این بخش 
در زمینه تولید تست‌های آنتی‌بادی دســتور داد تا با استفاده از تمامی 
ظرفیت‌ها و امکانات و همه متخصصین کارآمد کشور، با همراهی همه 
بخش‌ها و پس از آزمایش‌های دقیق به این دستاورد دست یافته و نسبت 

به تولید سراسری آن اقدام کنیم.
نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این گفتگو ضمن 
ارائه گزارشی از آخرین وضعیت مدیریت و مقابله با بیماری کرونا، شرایط 
استان‌های کشور در این زمینه و چگونگی هماهنگی‌ها و تعاملات با دیگر 
دستگاه‌ها در زمینه بازگشایی اصناف و کسب و کارها، افزود: کمیته‌ای 
برای بررسی چگونگی بازگشایی اماکن مذهبی تشکیل و گزارش آن به 

ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه خواهد شد.

خبر

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با وزرای ارتباطات و بهداشت تأکید کرد:

همکاری همه دستگاه‌ها در زمینه توسعه دولت الکترونیک 
بررسی‌چگونگی و زمان بازگشایی اماکن مذهبی
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